[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

        « 11 »  июня 2019 года                                                                                        № 25/11 – VI СД
РЕШЕНИЕ
«О разграничении государственной собственности на земли сельскохозяйственного назначения на территории сельских поселений муниципального образования «Хасавюртовский район»
           В соответствии со ст. 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 года  №  137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хасавюртовский район», во исполнение поручения Главы и Правительства Республики Дагестан о необходимости разграничения государственной собственности на землю, в рамках которого были проведены кадастровые работы по землям сельскохозяйственного назначения сельских поселений муниципального образования «Хасавюртовский район»,
                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
1. Передавать (закреплять) земельные  участки сельскохозяйственного назначения,  расположенные  на территории сельских поселений муниципального района, по мере их образования (постановки на кадастровый учет) в целях разграничения, администрациям указанных сельских поселений.
2.Основанием для передачи сельским поселениям муниципального района земельных участков сельскохозяйственного назначения, поставленных на кадастровый учет в целях разграничения считать настоящее Решение и Постановление Главы муниципального образования «Хасавюртовский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Собрания депутатов                                                                        М.Лабазанов

Глава муниципального района                                                         Д.Салавов